ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Tịnh Châu, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

V/v công khai quy định mức thu phí chứng thực

 áp dụng tại UBND xã Tịnh Châu

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về

cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và

chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Thông tư số 226/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ

Tài chính về việc Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí

chứng thực;

UBND xã Tịnh Châu thông báo công khai quy định mức thu phí

chứng thực áp dụng tại UBND xã như sau:

1. Mức thu phí

STT Nội dung thu Mức thu

1 Phí chứng thực bản sao từ bản

chính

2.000 đồng/trang. Từ trang thứ ba

trở lên thu 1.000 đồng/trang, nhưng

mức thu tối đa không quá 200.000

đồng/bản. Trang là căn cứ để thu phí

được tính theo trang của bản chính.

2 Phí chứng thực chữ ký 10.000 đồng/trường hợp.

Trường hợp được hiểu là một hoặc

nhiều chữ ký trong cùng một giấy

tờ, văn bản.

3 Phí chứng thực hợp đồng, giao dịch:

a Chứng thực hợp đồng, giao dịch 50.000 đồng/hợp đồng, giao dịch

b Chứng thực việc sửa đổi, bổ

sung, hủy bỏ hợp đồng, giao dịch
30.000 đồng/hợp đồng, giao dịch

c Sửa lỗi sai sót trong hợp đồng,

giao dịch đã được chứng thực
25.000 đồng/hợp đồng, giao dịch

2. Các đối tượng được miễn phí

Cá nhân, hộ gia đình vay vốn tại tổ chức tín dụng để phục vụ phát triển

nông nghiệp, nông thôn theo quy định tại Nghị định số 55/2015/NĐ-CP ngày

09/6/2015 của Chính phủ về chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp,

nông thôn thì không phải nộp phí chứng thực hợp đồng thế chấp tài sản.

2

UBND xã Tịnh Châu thông báo đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã

được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);

- Phòng Tư pháp thành phố;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể;

- Các thôn;

- Ban biên tập TTTĐT xã;

- Lưu: VT, HSKSTTHC
.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Lâm

		2023-02-21T15:14:47+0700

		2023-02-21T15:36:33+0700
	Trần Ngọc Lâm

		2023-02-23T10:30:47+0700

		2023-02-23T10:30:47+0700

		2023-02-23T10:30:47+0700

		2023-02-23T10:30:47+0700